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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 30. oktober 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 70 (alm. del) efter ønske fra Mattias Tesfaye (S) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 70: 

 

Hvilken undersøgelse mener ministeren giver det mest retvisende billede af unges 

selvbestemmelse i forhold til valg af kæreste eller ægtefælle set i lyset af, at det i 

Als ResearĐhs’ rapport fra septemďer ϮϬϭ8 ikke - som i Integrationsbarometerets 

medborgerskabsundersøgelse fra 2017 - udelukkende er de 18-29-årige unge, der 

er blevet spurgt, men også unge i alderen 15-17 år samt at Als Research 

udelukkende har spurgt de unge, mens Integrationsbarometeret også har spurgt 

forældrene om unges selvbestemmelse i forhold til valg af kæreste eller 

ægtefælle? 

 

Svar: 

Jeg mener, at begge undersøgelser er retvisende, men fokuserer på forskellige 

emner og har forskellige målgrupper.  

 

ALS Research har lavet en dybdegående undersøgelse af negativ social kontrol 

blandt unge under 30 år, herunder de 15-17 årige. Undersøgelsen kommer om-

kring mange elementer af negativ social kontrol og understøtter spørgeskemaun-

dersøgelsen med 27 dybdegående kvalitative interviews.  

 

Medborgerskabsundersøgelsen fra 2017 er bredere i både indhold og målgruppe 

og kommer ikke på samme måde omkring alle elementer af negativ social kontrol. 

Medborgerskabsundersøgelsen 2017 undersøger i stedet holdninger og værdier i 

hele den voksne befolkning over 18 år og indeholder mange forskellige emner, 

herunder enkelte elementer af negativ social kontrol og selvbestemmelse.  

 

Medborgerskabsundersøgelsen kan ikke ses som en undersøgelse af forældrenes 

holdning til selvbestemmelse blandt unge, da spørgsmålene er besvaret af alle 

voksne og ikke kun af forældre. 
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